
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

平成２７年度デジタル
複合機保守（コニカミノ
ルタ機種）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.1

コニカミノルタビジネスソ
リューションズ株式会社
京都府京都市伏見区中
島北ノ口町２番地

一般競争入札
モノクロ@1.8円ほか
カラー@14円ほか

モノクロ@1.8円ほか
カラー@14円ほか

97.72% - - -

単価契約
予定調達総額
3,186,298円（税込み）
予定価格
3,260,520円（税込み）

平成２７年度デジタル
複合機保守（キヤノン
機種）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.1

キヤノンマーケティングジャ
パン株式会社大阪支店
大阪府大阪市北区梅田３丁
目３番１０号梅田ダイビル

一般競争入札
モノクロ＠1.8円ほか
カラー＠10円ほか

モノクロ＠1.8円ほか
カラー＠10円ほか

99.48% - - -

単価契約
予定調達総額
2,008,056円（税込み）
予定価格
2,018,520円(税込み）

平成２７年度デジタル
複合機保守（リコー機
種）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.1
株式会社三井田商事
京都府京都市伏見区竹
田西内畑町１９

一般競争入札
モノクロ＠1.8円ほか
カラー＠20円ほか

モノクロ＠1.8円ほか
カラー＠20円ほか

99.54% - - -

単価契約
予定調達総額
4,235,794円（税込み）
予定価格
4,255,200円(税込み）

平成２７年度　電気（高
圧）購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.1
株式会社エネット
東京都港区芝公園二丁
目６番３号

一般競争入札

基本料金;1733.40
円/ｋｗ
夏季；15.25円/ｋｗｈ
その他；14.20円/ｋｗ
ｈ

基本料金;733.40円/ｋ
ｗ
夏季；17.63円/ｋｗｈ
その他；16.58円/ｋｗｈ

85.33% - - -

単価契約
予定調達総額
8,094,268円（税込み）
予定価格
9,485,967円(税込み）

平成２７年度清掃業務
（日常・年末）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.1

毎美エンジニアリング株
式会社
大阪府大阪市福島区海
老江五丁目４－８

一般競争入札 5,231,913 3,605,904 68.92% - - -

平成２７年度大津公共
職業安定所、草津公共
職業安定所及び甲賀
公共職業安定所駐車
場警備業務

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.1

株式会社テクノス総合メ
ンテナンスサービス
滋賀県草津市若竹町８番
３８号

一般競争入札 12,822,293 10,745,136 83.80% - - -

平成２７年度消耗品購
入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.1
株式会社ヒキタ事務機
滋賀県草津市上笠３－１
７－９

一般競争入札

色鉛筆＠718円:25
箱
消しゴム＠38円:350
個
ハサミ＠216円：12丁
他

色鉛筆＠584円/箱
消しゴム＠31円/個
ハサミ＠176円/個
他

81.41% - - -

単価契約
予定調達総額
3,850,826円（税込み）
予定価格
4,379,702円(税込み）

平成２７年度ガソリン購
入（大津地区）

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.1
滋賀石油株式会社
滋賀県大津市竜が丘１番
１２号

一般競争入札

ガソリン＠126.0円：
7,667ℓ
タイヤ交換＠2,640
円：24回
他

ガソリン＠128.4円/ℓ
タイヤ交換＠2,400円/
回
他

92.92% - - -

単価契約
予定調達総額
1,139,661円（税込み）
予定価格
1,226,493円(税込み）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属す
る部局の名称及び所

在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札

の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属す
る部局の名称及び所

在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札

の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３

平成２７年度メール便
及び荷物配送業務

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.1

日本郵便株式会社大津
支店
滋賀県大津市打出浜１番
４号

一般競争入札

メール便
A4@66円：43,310通
ほか
荷物配送分
県内60サイズ＠385
円：1,974個　ほか

メール便A4@66円/通
ほか
荷物配送分
県内60サイズ＠378円
/個　ほか

92.32% - - -

単価契約
予定調達総額
4,349,673円（税込み）
予定価格
4,711,548円(税込み）

滋賀労働局御幸庁舎
外１０施設における機
械警備業務委託

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.1
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前１－
５－１

一般競争入札 3,683,736 1,896,048 51.47% - - -

平成２７年度若年者地
域連携事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.1

一般社団法人滋賀経済
産業協会
滋賀県大津市打出浜２番
１号コラボ２１　５階

一般競争入札
（総合評価） 24,919,672 23,581,899 94.63% - - -

平成２７年度シニアワー
クプログラム地域事業

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.1

公益社団法人滋賀県シ
ルバー人材センター連合
会
滋賀県大津市逢坂１丁目
１番１号

一般競争入札 26,890,131 23,760,000 88.36% 公社 都道府県所管 1

自動車の賃貸借

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.1

株式会社トヨタレンタリー
ス滋賀
滋賀県草津市草津町１８
６２番１

一般競争入札 3,615,577 2,566,080 70.97% - - -

平成２７年度就職支援
セミナー

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.6

特定非営利活動法人社
会教育ネット
愛知県名古屋市中区錦１
－２０－８カーニープレイ
ス名古屋伏見４Ｆ

一般競争入札 10,797,273 10,329,120 95.66% - - -

平成２７年度ＰＰＣ用紙
等購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.9
村上紙業株式会社
京都府京都市右京区西
京極南庄境町３９番地

一般競争入札

PPC用紙B5＠1,144円：
13箱
PPC用紙A4＠1,498円：
5,202箱
PPC用紙B4＠2,208円：
14箱
ほか

PPC用紙B5＠938円/箱
PPC用紙A4＠1,249円/箱
PPC用紙B4＠1,875円/箱
ほか

83.87% - - -

単価契約
予定調達総額
7,627,156円（税込み）
予定価格
9,093,841円(税込み）

平成２７年度印刷機（理
想科学工業製）用消耗
品購入

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.9

株式会社ウチダビジネス
ソリューションズ
滋賀県大津市におの浜３
－４－３４

一般競争入札

RISOインクZタイプ
＠5,950円：75本
RISOマスターZタイプ77
＠13,950円：25本
他

RISOインクZタイプ
＠5,900円/本
RISOマスターZタイプ77
＠13,900円/本
他

99.32% - - -

単価契約
予定調達総額
4,405,752円（税込み）
予定価格
4,435,884円(税込み）



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属す
る部局の名称及び所

在地

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札

の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３

人手不足における人材
確保のための雇用管理
改善促進事業（啓発・
実践コース）介護分野

支出負担行為担当官
滋賀労働局総務部長
高長信一
滋賀県大津市御幸町６
番６号

H27.4.9

公益財団法人介護労働
安定センター
東京都荒川区荒川７－５
０－９

一般競争入札
（総合評価） 7,400,689 6,653,300 89.90% 公財 国所管 1

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

※※H27.9.9 平成２７年度印刷機（理想科学工業製）用消耗品購入について記載漏れのため追記

※※※H27.9.9 自動車の賃貸借について契約を締結した日誤りのため修正（H27.4.6→H27.4.1）


